
 
Ministero dell’istruzione e del merito - Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia Ufficio III - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di CLUSONE 
viale Roma 11 24023 Clusone (Bergamo) 
tel. 0346/21023 - bgic80600q@istruzione.it (PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it) 
codice meccanografico BGIC80600Q - codice fiscale 90017480162 - 
www.icclusone.edu.it 

 

                                                                                                                             Ai Genitori 
Ai docenti  

Al personale ATA  
Al sito web 

 
 
 

OGGETTO:  
  

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Costituzione Gruppo di Lavoro per istruttoria settimana corta  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI   gli artt. 7 e 10 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTI   gli artt. 4, 5 e 16 del DPR 275/99 in merito alla flessibilità didattica e organizzata;  
VISTA   la legge 107/2015, in particolare art. 1 comma 3;  
VISTA    la delibera n. 99 del Consiglio di Istituto del 03/10/2023 con la quale si stabilisce di istituire 

un gruppo di lavoro con il compito di condurre adeguata istruttoria ai fini dell’introduzione 
della settimana corta;  

CONSIDERATO  che è opportuno assicurare il coinvolgimento e la più ampia partecipazione di tutte le 
componenti della comunità scolastica;  

VALUTATE  
  

le candidature spontanee pervenute;  

  
 

  
DECRETA  

La costituzione di un gruppo di lavoro finalizzato alla conduzione di adeguata istruttoria che evidenzi 
potenzialità e limiti di una eventuale introduzione della cosiddetta settimana corta sia per la scuola Primaria 
che Secondaria di Clusone.   
Il gruppo di lavoro è così composto:  
 
 

Milesi Stefania genitore 
Zambonetti Sara genitore 
Tanza Angela genitore 
Paccani Marco genitore 
Olivari Alessia maestra 
De Vignani Biblide maestra 
Bonicelli Paolo docente 
Bigoni Daria  docente 
Giudici Mara presidente del consiglio d’istituto 
Raffaele Di Stasi dirigente scolastico 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004055 - 17/10/2023 - II.1 - I

mailto:fantoni.segreteria@spm.it
http://www.icclusone.edu.it/


Si precisa che tale gruppo ha esclusivamente funzione di studio di fattibilità e di presentazione di proposte di 
modelli e di articolazioni orarie possibili. Il gruppo di lavoro si riserva di invitare un rappresentante del Comune 
di Clusone per confrontarsi sulle modalità organizzative delle varie proposte emerse. Ogni potere deliberante 
è in ogni caso rimesso agli organi collegiali competenti.  
 
 
  
Clusone,15 ottobre 2023 
 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                     RAFFAELE DI STASI 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004055 - 17/10/2023 - II.1 - I


	DECRETA

		2023-10-17T09:42:20+0200
	RAFFAELE DI STASI




